

# КНИГА

Туполев. Жизнь, устремленная в будущее

Коммерческое предложение

Форма - Горизонтальная

Конструктив - Классическая

Размер готового изделия - 298x298 мм.

Блок - 96 полос



## Стоимость разработки

Этапы	Трудоемкость, час.	Цена за час, руб.	Стоимость, руб.
Концепция	56 ч.	2 000,00	112 000,00
Дизайн	340 ч.	1 500,00	510 000,00
Препресс	172 ч. 20 мин.	1 500,00	258 500,00
Итого:			1 024 500,00

## Стоимость производства

Тираж	Цена за ед., руб.	Итого за тираж, руб.
500	1 677,67	838 836,87
1 000	1 274,97	1 274 969,98
1 500	1 140,21	1 710 314,24

## Итоговая стоимость расчёта изделия по тиражам

Тираж	Стоимость разработки, руб.	Стоимость производства, руб.	Цена за единицу, руб.	Итого стоимость за проект, руб.
500	1 024 500,00	838 836,87	3 726,67	1 863 336,87
1 000	1 024 500,00	1 274 969,98	2 299,47	2 299 469,98
1 500	1 024 500,00	1 710 314,24	1 823,21	2 734 814,24

Стоимость указана без учета доставки

*В связи с нестабильной экономической ситуацией, стоимость актуальна на момент предоставления коммерческого предложения*

03.06.2022

# КНИГА

Туполев. Жизнь, устремленная в будущее

Коммерческое предложение на разработку

## ПАРАМЕТРЫ ПЕЧАТНЫХ ЗНАКОВ, ИЗОБРАЖЕНИЙ, ОБЪЕКТОВ (НА ПОЛОСЕ / В ИЗДЕЛИИ)

Изображения 10 / 960

Печатные знаки 1 000 / 96 000

Объекты 4 / 384

Вектор	Фото
1 / 96	3 / 288

## ДЕТАЛИЗАЦИЯ СТОИМОСТИ РАЗРАБОТКИ

Этап / Операции	Параметры текстов, изображений, объектов	Трудоемкость, час.	Цена, час.	Стоимость, руб.
<b>Концепция</b>		<b>56 ч.</b>		<b>112 000</b>
Разработка креативной концепции		16 ч.	2 000	32 000
Разработка дизайн-концепции	на полосе : 5 и более объектов	40 ч.	2 000	80 000
<b>Дизайн</b>		<b>340 ч.</b>		<b>654 000</b>
Проработка дизайн-макета	на полосе : 3-4 объекта	144 ч.	1 500	216 000
Написание текста	на полосе : до 1 000 печатных знаков	64 ч.	1 500	96 000
Редакторский макет	на полосе : до 10 изображений	48 ч.	1 500	72 000
Литературное редактирование	на полосе : до 1 000 печатных знаков	24 ч.	1 500	36 000
Командировка	Количество дней: : 3		25 000	75 000
Выкуп изображений	общее количество : 30		2 000	60 000
Присвоение ISBN			9 000	9 000
Создание объекта	уровень сложности : средний (отдельные объекты, техника, здания)	60 ч.	1 500	90 000
<b>Препресс</b>		<b>172 ч. 20 мин.</b>		<b>258 500</b>
Верстка	на полосе : до 1 000 печатных знаков	64 ч.	1 500	96 000
Цветокоррекция	на полосе : 3-4 объекта	64 ч.	1 500	96 000
Корректорская вычитка	на полосе : до 1 000 печатных знаков	32 ч.	1 500	48 000
Подготовка файлов под трафарет	Художественный метод	4 ч.	1 500	6 000
Подготовка файлов под тиснение		20 мин.	1 500	500
Подготовка файлов под трафарет 2	Художественный метод	4 ч.	1 500	6 000
Подготовка файлов под трафарет 3	Художественный метод	4 ч.	1 500	6 000

ИТОГОВАЯ СТОИМОСТЬ ЗА ПРОЕКТ:

1 024 500,00